Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva 

Ficha de Dotação: 97 
Órgão: 02 – Poder Executivo  

Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 

Classificação Funcional: 10.301.0013.2.014 
Valor total R$ 577.940,07 (quinhentos e setenta e sete mil, novecentos e quarenta reais e sete centavos); 

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DOS MODELOS DE EXECUÇÃO E DE GESTÃO CONTRATUAIS: 

10.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão, de fiscalização e de execução, assim como os 
prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto, constam no Termo de Referência,

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, CONSIDERANDO 
O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA SUS – SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. 

VALOR (R$): R$ 577.940,07 (quinhentos e setenta e sete mil, novecentos e quarenta reais e sete centavos); 

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 

demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos